
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 101 del 13-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 362 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 101 DEL 13-06-2024 
 

OGGETTO: 
 
FORNITURA MATERIALI ARREDO URBANO 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Considerato che nell’ottica del decoro urbano si è ritenuto necessario l’acquisto 
di fiori e materiali vari per l’arredo urbano; 
 
Atteso che per la fornitura in questione è necessario provvedere all’affidamento 
del medesimo ad idoneo operatore economico per darne compiutamente 
attuazione; 
 
Considerato che l’importo del presente affidamento è inferiore ad 140.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 
36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
Preso atto della disponibilità della ditta DI SANZO PAOLINA, con sede in Via 
STANISLAO LAMENZA 1 87010 Saracena (CS) (P.IVA 03658520782), a 
consegnare gli stessi nei modi e nei tempi richiesti per un importo totale di euro 
204,61; 
 
Dato atto che la fornitura è stata regolarmente consegnata; 
 
Vista la fattura n. 16/2024 dall’importo di Euro 186,01 oltre IVA al 10% per un 
totale complessivo di Euro 204,61; 
 
Ritenuto di dover procedere in merito; 
 
Ritenuto, altresì, di dover procedere all’impegno di ulteriori somme per forniture 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 101 del 13-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

similari; 
 
Visto che l’operatore economico è in regola con il DURC; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.lgs. 36/2023; 
 
Visto il decreto sindacale n. 06/2023; 
 

DETERMINA 
 

 la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 di impegnare e contestualmente liquidare alla ditta DI SANZO PAOLINA, con 
sede in Via STANISLAO LAMENZA 1 87010 Saracena (CS) (P.IVA 
03658520782), la somma complessiva di euro 204,61 relativa alla fattura n. 
16/2024, per la fornitura di fiori; 

 di imputare la somma complessiva di euro 204,61 sul capitolo n. 232; 
 di impegnare per acquisti futuri similari l’ulteriore somma di Euro 795,39 sul 

capitolo n. 232; 
 di dare atto che l’impresa è in regola con il DURC e che il presente affidamento 

è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
legge n. 136/2010; 

 di trasmettere la presente all’ufficio finanziario; 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. LUPO PAOLO 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 101 del 13-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


